
  STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ 
A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PROF. ŠVEJCARA, PLZEŇ 

„ŠKOLA, KTEROU MAJÍ ZAMĚSTNAVATELÉ RÁDI“ 

Školní vzdělávací program 

OBRÁBĚČ KOVŮ  

odvozený z rámcového vzdělávacího programu 
pro obor vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů 

(tříletý, poskytuje střední vzdělání s výučním listem) 

Myslíš si, že jsi manuálně zručný, rád bys něco vyráběl z kovu 
i nekovových materiálů a pracoval s moderními obráběcími stroji? 
Pak se můžeš zajímat o obor Obráběč kovů. S výučním listem 
z tohoto oboru máš zaručený zájem ze strany zaměstnavatelů. 
Naučíš se pracovat na základních druzích obráběcích strojů 
(soustruh, frézka, bruska), budeš umět tyto stroje, obsluhovat 
a udržovat. 

Po závěrečných zkouškách budeš vysoce kvalifikovaným 
pracovníkem, který může pracovat i s nejmodernějšími stroji CNC 
(počítačem řízenými). Budeš je umět také udržovat a ošetřovat. Tato 
práce není stereotypní a mechanická, protože požadavky na výrobky 
jsou dnes velmi rozmanité. Nudit se určitě nebudeš a budeš mít 
perspektivu velmi dobrého výdělku. 

Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna na webových 

stránkách školy (https://www.spstrplz.cz/) nejpozději do 31. ledna. 

Požadujeme potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 

a výkonu povolání. 

Podmínky přijetí 

Seznam povinných předmětů 

b) odborné 
- technická dokumentace 
- strojírenská technologie 
- strojnictví 
- technologie 
- odborný výcvik 

a) všeobecně vzdělávací 
- český jazyk a literatura 
- anglický jazyk 
- dějepis 
- občanská nauka 
- matematika 
- fyzika 
- biologie a ekologie 
- chemie 
- tělesná výchova 
- informační a komunikační technologie 
- ekonomika 

https://www.spstrplz.cz/

